学校法人 神野学園

中日本自動車短期大学

2017年 10月 23日

報道関係者各位

中日本自動車短期大学

★現役高校生から一般まで 110チーム以上 イタリア国立フェラーリ工業専門学校も参戦予定★

第 20 回 2017 エコノパワーin GIFU を開催します
2017年 11月 5日（日） 10時から

謹啓 秋雨の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 来る、11 月 5 日（日）中日本自動車短期大学（岐阜県坂祝町）主催の 2017 エコノパワーin GIFU を本学の隣接いたしま

す日本ライン自動車学校特設コースにて開催致します。

これは昨今自動車業界、プラグインハイブリッドカー、電気自動車、燃料電池車等さまざまな次世代環境技術に関する研究、開発

がおこなわれ、次世代の自動車として大変期待されている中、本学では高校生や一般の方が制作した省エネカーで競うエコノパワー競

技会を毎年開催しており例年 100チーム以上が中部地区・関西地区を中心に出場しております。また本学と姉妹校提携をしています

イタリア国立フェラーリ工業専門学校の学生チームも参加します。

 記念すべき 20 回大会となる今年度は一般の部を含め１18 チームのエントリーを予定しておりますので、報道関係者の皆様におか

れましてはご多忙とは存じますが、是非お越しくださり、ご取材ともにご高配賜りますようご案内申し上げます。            謹白

大会名  2017 Econo Power in GIFU

開催日  2017年 11月 5日（日）

主催団体  主催 中日本自動車短期大学

  協催 岐阜県高等学校教育研究会工業部会 中日本自動車短期大学 学友会

日本ライン自動車学校 ㈱ジーエス・ユアサバッテリー

場所  日本ライン自動車学校（本学隣）岐阜県加茂郡坂祝町深萱 1301-3

時間  10：00～ 開会式

  10：30～ 省エネカー競技スタート  詳細はホームページをご覧ください

  13：00～ ハイブリッド・電気自動車競技スタート  www.nakanihon.ac.jp/econo/index.html

競技方法

昨年度のエントリー団体名（実績）

【岐阜県高校】多治見工業、関商工、可児工業、大垣工業、岐阜第一、岐南工業、岐阜工業、高山工業、中津川工業 【愛知県高校】一宮工業、佐織工業、

愛知工業、岡崎工業、名南工業、豊橋工業、小牧工業、愛知産業大学工業、三谷水産、刈谷工業、豊田工業、名古屋市立工業、起工業、豊川工業、碧南工

業、春日井工業 【三重県高校】伊賀白鳳、伊勢工業 【長野県高校】佐久平総合技術、飯田 OIDE 長姫 【大阪府高校】佐野工科、堺、星翔 【高等専門学

校】岐阜工業高専、石川工業高専、鈴鹿工業高専 【一般】名城大学、中部大学、日産愛知自動大学校、東海職業能力開発大学校、ＶＣＲ+、クルマづくり究

めるプロジェクト、中日本自動車短期大学、イタリア国立フェラーリ工業専門学校

カテゴリー 競技方法

省エネ・カー 同量のガソリンを供給し、特設コースを、規定の平均速度（20㎞/h）以上で規定周回（10 周）を走行した後の燃料消費量を競います

ハイブリッド・カー 出力 100W以下の太陽電池を搭載、また同型のバッテリを使用して、特設コースを競技時間 45分間に走行した周回数を競います。

電気自動車 同型バッテリを使用して、特設コースを競技時間 45 分間に走行した周回数を競います。

Press Release

 学校法人 神野学園

中日本自動車短期大学

★お問い合わせ先★

中日本自動車短期大学 広報課 矢田洋一 (yada@nakanihon.ac.jp)

〒505-0077 岐阜県加茂郡坂祝町深萱 1301／電話 0574-26-7121 FAX0574-26-0840

学校法人神野学園 法人本部事務局 企画推進部 広報課

担当 近藤・松浦（ykondo@jinno.ac.jp／matsuura@jinno.ac.jp）

名古屋市東区泉 1-23-37／電話 052-953-5252

出欠ご確認用 FAX 用紙

■日時：2017年 11月 5日 （日） 10時 00分～16時 30分

■場所：日本ライン自動車学校（岐阜県加茂郡坂祝町深井萱 1301-3）

※恐れ入りますが、準備の都合上、この用紙にご記入頂き、11 月 3 日（金）までに FAX にてご返送いただき

ますようお願い申し上げます。

【ＦＡＸ番号 0574-26-0840】

ご出席 ・ ご欠席
（当日の予定次第で出席される場合は出席でご連絡下さい）

貴社名

御所属

ご芳名

人数

ＴＥＬ

ＦＡＸ

メールアドレス